Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 39/2015

        ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições, requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o encaminhamento

do presente Expediente ao Presidente da Companhia Estadual de Águas e

Esgotos do Estado do Rio de Janeiro, Cedae, Dr. Jorge Luiz Ferreira Briard,

solicitando a implantação de rede de distribuição de água tratada, no Bairro

Koop Land, neste município.

                                    A execução da obra da adutora de recalque de água

tratada até o Bairro Varjão, passando pela RJ-121, facilitou a execução da rede

de água tratada até o Bairro Koop Land, necessitando fazer a interligação na

rede principal, executando o assentamento da rede distribuidora até o bairro em

questão objetivando, com isso, o atendimento de um serviço essencial de grande

alcance social, que é a água potável, levando mais qualidade de vida a todos os

moradores.

SALA DAS SESSÕES, em 04 de maio de 2015.

   ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

                                           - Vereador -